

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين حبيبنا وحبیب اله العالمين الذی سمى فى السماء باحمد و فى الارضين بابى القاسم محمد (صلى الله عليه و آله و سلم) و على اهل بيته الطاهرين و لعنت الله على اعدائهم اجمعين من الآن الى يوم لقاء رب العالمين. اما بعد عبادالله اوصيكم ونفسي بتقوى الله و اتباع امره و نهى.

خودم و شما نماز گزاران عزيز را به تقوى الهى دعوت مى كنم.

طبيعت دنيا اين است كه زندگى بايد در سختى بگذرد . اصولا انسان در سختى آفريده شده است . فقير به دليل نداشتن پول غمگين است و ثروتمند همواره نگران از دست دادن ثروت است . بيمار از بيمارى مى نالد و انسان سالم نگران از بيماريهاى خطرناك است. بيمار از اين كه كار ندارد ناراضى است و كارمند از اين كه كارش را از دست بدهد نگران است و بى اطمع ارتقاء مسئوليت ، لذت كارمند بودنش را از وي گرفته است.

چرا چنين است ؟ چرا خداى متعال دنيايى را خلق نكرده است كه همه خوشحال ، سرحال ، سالم ، ثروتمند باشد؟ آيا عاجز بود ؟ آيا علم به آفريدن چنين عالمى نداشت ؟ يا نعوذ بالله بخيل است كه دنيايى پر از مصيبت و غم و نگرانى آفريده است؟ هيچكدام اينها درست نيست . نه عاجز است و نا جاهل است و نه بخيل بلكه از روى علم و اطلاع دنيا را اينگونه آفريده است. دنيا يعنى همين كه مى بينيد . كما اين كه آخرت را طورى آفريده است كه مومنين هيچ غم و ترس و نگرانى ندارند . چون دنيا دار امتحان است. مى خواهد ظرفيتها ، استعدادها در زير اين ضربات سختيها شكوفا شود و خوب و بد از هم جدا شود.

پيامبر مكرم اسلام براى دعوت مردم به اسلام خيلى خود را به زحمت مى انداخت و از اين كه آنها ايمان نمى آوردند خيلى آزرده خاطر مى شد . خداى متعال ابتداء مى فرمايد : «فَلَعَلَّكَ بَاخِعٌ نَفْسَكَ عَلَىٰ آثَارِهِمْ إِنْ لَمْ يُؤْمِنُوا بِهَذَا الْحَدِيثِ أَسَفًا» «نزديك است به دليل تاسف از اين كه اين مردم به قرآن ايمان نمى آورند ؛ خود را هلاك كنى . و بعد مى فرمايد : «إِنَّا جَعَلْنَا مَا عَلَى الْأَرْضِ زِينَةً لِّهَا لِنَبْلُوَهُمْ أَيُّهُمْ أَحْسَنُ عَمَلًا»^۱ آنچه در روى زمين است زينت قرار داديم تا ببينيم كدام يك از اين مردم بهتر عمل مى كنند. پس تمام اين گرفتاريهاى دنيا بر اساس حكمت است و بر همين اساس است كه امام باقر (ع) مى فرمايند : «أُرْبَعٌ مِنْ كُنُوزِ الْبَرِّ كِتْمَانُ الْحَاجَةِ وَ كِتْمَانُ الصَّدَقَةِ وَ كِتْمَانُ الْوَجَعِ وَ كِتْمَانُ الْمُصِيبَةِ»^۲ چهار چيز از كنجهاي نيكي است :

۱. « كِتْمَانُ الْحَاجَةِ » پوشيده نگه داشتن نياز است. اگر محتاج شدى ، فقير شدى ، با كمبود پول مواجه شده تا مى توانى كتمان كن. با خدايت معامله كن او تو را امتحان مى كند خودت را براى امتحان آماده كن. تحمل كن كه ان مع العسر يسرا. تحمل كن كه خدايى كه خودش متعهد شده است روزيت را بدهد لابد حكمتى دارد كه تو را گرفتار فقر و نادارى كرده است.

حضرت موسى (ع) به مناجات با خداى خويش مى رفت ، يك مرد فقيرى جلويش را گرفت و گفت يا موسى (ع) به خدايت بگو كه مرا فقير آفريده اى اگر بى نيازم نكنى آبرويت را مى ريزم.

حضرت موى پس مناجات ، سخن آن مرد را از باب حيا نگفت ولى خداى عالم فرمودند چرا سفارش آن مردم را نگفتيد؟ عرض كرد كه خدايا شما خودتان مى دانيد.

خداى متعال فرمودند از وي بپرسيد كه چگونه آبروى مرا مى ريزد. گفت آبروى خدا را اين طور مى ريزم كه كاسه گدائى به دست مى گيرم و به مردم دست دراز مى كنم و مى گويم خدايم آفريد ولى از دادن روزيم عاجز شد. بعضى ها سائلى را شغل خود كرده اند اينها آبرو ريزى مى كنند.

^۱ . طه آيه 6-7

^۲ . تحف العقول ؛ النص ؛ ص ۲۹۵

۲. « وَ كِتْمَانُ الصَّدَقَةِ » گنج دوم کتمان صدقه است. وقتی به کسی کمک می کنید تا می توانید پنهانی کمک کنید تا از ریا دور بمانید و شخصیت آن فقیر نیز پایمال نشود.

۳. « وَ كِتْمَانُ الْوَجَعِ » گنج سوم کتمان درد است. اگر جایی از بدنت درد کرد خیلی بی تابي نکن. کسی که یک شب همراه با تب بوده همان شب برای او عبادت نوشته می شود. کسی که بیمار می شود درد بیماری ممکن است گناهان او را می ریزد. امام سجاد (ع) می فرماید: « یک شب تب کردن، کفاره‌ی گناهان یک سال است »
یکی از یاران امام صادق علیه السلام می گوید که از حضرت شنیدم که می فرمود: « هر کس شبی بیمار شود و آن را نیکو بپذیرد و خدا را شکر و سپاس گوید، کفاره شصت سال (عمر سراسر لغزش) او خواهد بود. راوی می گوید: گفتم: معنای نیکو پذیرفتن آن چیست؟ فرمود: بر رنج و ناراحتی آن صبر کند.^۳

حضرت امیر (ع) می فرماید: « إِذَا ابْتَلَى اللَّهُ عَبْدًا أَسْقَطَ عَنْهُ مِنَ الذَّنُوبِ بِقَدْرِ عِلَّتِهِ »
پیامبر اسلام (ص) فرمودند: « الْمَرِيضُ تَحَاتُ خَطَايَاهُ كَمَا يَتَحَاتُ وَرَقُ الشَّجَرِ »
۴. « كِتْمَانُ الْمُصِيبَةِ » گنج چهارم کتمان مصیبت است. گرچه تحمل مصیبت سخت است ولی ارزش دارد. خدای متعال نیز در باره صر کنندگان بر مصیبت می فرماید: « الَّذِينَ إِذَا أَصَابَتْهُمْ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ أُولَئِكَ عَلَيْهِمْ صَلَوَاتٌ مِنْ رَبِّهِمْ وَرَحْمَةٌ وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُهْتَدُونَ. »

رسول خدا (ص) فرمود: چون فرزند بنده ای بمیرد، خداوند متعال به فرشتگانش می فرماید: «جان فرزند بنده ام را ستانید؟». عرض می کنند: آری. می فرماید: میوه دلش را گرفتید؟ عرض می کنند: آری. می فرماید: «بنده ام، چه گفت؟» عرض می کنند: حضرتت را سپاس گزارد و گفت: «إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ». خداوند متعال می فرماید: در بهشت برای بنده ام خانه ای بسازید و آن را «بیت الحمد» بنامید.

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله الذي لا يبلغ مدحته القائلون ولا يحصى نعمائه ال عادون ولا يؤدّي حقه المجتهدون الذي لا يدركه بعد الهمم و لا يناله غوص الفطن ثم الصلاة والسلام على اشرف الانبياء والمرسلين الذي سمى في السماء باحمد و في الارضين بابي القاسم محمد

اللهم صل على علي اميرالمومنين وعلى فاطمه سيده النساء العالمين وعلى الحسن والحسين سيدى شباب اهل الجنة وعلى بنى الحسين ومحمد بن علي وجعفر بن محمد وموسى بن جعفر وعلى بن موسى ومحمد بن علي وعلى بن محمد والحسن بن علي والحجه القايم المنتظر عجل الله تعالى فرجه وجعلنا من اعوانه وانصاره والمستشهادين بين يديه اسغفرالله لي و لكم من جميع الذنوب والآثام و اتوب اليه
سال حمايت از كالاي ايراني

سال ۱۳۹۶ با تمام سراسيبي كه داشت گذشت. و سال جديد وارد شد.

يكي از توصيه هاي بزرگان ديني و ائمه معصوم عليهم السلام اين است كه ما بايد همواره از گذشته به عنوان چراغ راه براي آينده استفاده كنيم. بايد به گذشته اينگونه نگاه كنيم كه ما محسناتمان و موفقيتهايمان چه بود و علت آنها كدام بود؟ و نقصها و سكستها چه بود و علت آنها كدام است؟ اگر در قدم اول همينها را بدانيم در قدم دوم معلوم است هر انسان عاقلی تلاش می کند در آينده و فردای زندگي خود علتهاي موفقيت خود را تقويت كند و علتهاي كاستيها را بر طرف كند تا از اين طريق فردايش مثل ديروزش داراي نقص نباشد.

مقام معظم رهبری در سخنرانی روز چهارشنبه خود در حرم ثامن الحجج حضرت علی ابن موسی الرضا از علل عقب ماندگیها به عنوان موانع استفاده از ظرفیتهای کشور نام برد که طب یعنی است باید مردم و مسئولین آن موانع را برطرف کنند و تا بتوانند بیشترین پیشرفت را رقم بزنند.

مقام معظم رهبری امسال را سال حمایت از کالای ایرانی معرفی کرد و فرمودند مخاطب این نامگذاری تنها مسئولین نیستند بلکه مردم نیز باید در تحقق این نام، با جدیت همکاری کنند.

در اینجا چند سوال است که دانستن پاسخ آنها در تحقق حمایت از کالای ایرانی کمک می کند.

۱. چرا امسال سال حمایت از کالای ایرانی نامگذاری شد؟

۲. مراد از حمایت از کالای ایرانی چیست؟

۳. مردم در حمایت از کالای ایرانی چه نقشی دارند؟

۴. مسئولین در حمایت از کالای ایرانی چه نقشی دارند؟

۵. حمایت و عدم حمایت از کالای ایرانی چه آثاری دارد؟

طبیعی است پاسخ مفصل به این سوالات خارج از حوصله خطبه نماز جمعه است ولی پاسخ اجمالی این است که علت نامگذاری سال به حمایت از کالای ایرانی این است که امروز عمده معضل کشور، اقتصادی است، بیکاری، پایین بودن در آمد، وجود فقر و مفسداتی که مشکلات اقتصادی در پی دارد. راه رفع مبارزه با مشکلات اقتصادی، اقتصاد مقاومتی است که هم در مقابل شیطنتهای دشمن، کشور را مقاوم می کند و هم معیشت مردم را سامان می دهد. از ارکان اقتصاد مقاومت توجه به تولید داخل است و افزایش تولید داخل منوط به حایت از آن است.

مقام معظم رهبری فرمودند هیچ مشکلی که قابل حل نباشد وجود ندارد و هیچ مشکلی که کلیدش در خارج باشد وجود ندارد. این دوجمله بسیار حائز اهمیت است. ما هر مشکلی که در حال حاضر با آن دست به گریبانیم قابل حل است و حل آن نیز فقط در دست توأمند خود ملت و مسئولین است. بنابراین کسانی که از حل مشکلات ناامیدند و یا کسانی که حل مشکلات را از بیگانگان انتظار دارند، هردو به خطا رفته اند.

اما مراد از حمایت کالای داخلی یک معنای وسیعی دارد:

۱. تولید کنندگان و طراحان و سرمای هگذاران باید جهادی عمل کنند و سود خود و مردم را نیز در نظر بگیرند. اگر سوداگرانه وارد شدند و از طریق احداث کارخانه ها و ارائه طرحها به فکر زراندوزی افتادند و تنها منفعت خویش را دیدند و منفعت مردم را لحاظ نکردند، در دراز مدت هم خودشان شکست می خورند و هم مردم را شکست می دهند.

کسی که سوداگرانه وارد چرخه تولید می شود در حالی که کیفیت کالایش پایین است، گرانتر می فروشد. مردم نیز وقتی می بینند کالای خارجی هم کیفیتش خوب است و هم قیمتش مناسب است، آنها هم منفعت خود را لحاظ می کنند و کالای ایرانی نمی خردند. پس باید تولید کنندگان اینگونه از کالای ایرانی حمایت کنند که بکوشند باکیفیت ترین کالا را با قیمت مناسب ارائه دهند و در کنار سودخوشان جیب مردم را نیز ملاحظه کنند.

۲. بخش دیگری از حمایت از کالای ایرانی مربوط به مصرف کنندگان است. اگر مردم متظر باشند که تولید کنندگان ما،

کالاهای داخلی با تولید کنندگان خارجی و کالای خارجی رقابت کند و سپس از تولید داخل استفاده کنند، هیچ وقت به آروزی خود نخواهند رسید و هیچ وقت کالای داخل با کالای خارج رقابت نخواهد کرد. زیرا تولید کنندگان ما از فروش بیشتر کالای خود سود و سرمایه زیاد به دست می آورند و از همین طریق ضمن پرداخت وامهای خود، به کیفیت سازی می پردازند و از طریق افزایش تولید به ارزان سازی قیمتاتها مبادرت می کنند. پس ما باید خودمان را ملزم کنیم از این روز به بعد به ندای رهبر عزیزمان لبیک بگوییم و در حد مقدور و با تعصب تمام از کالای داخل استفاده کنیم.

البته در کنار مردم بلکه جلوتر از مردم باید تمام خریدشان را تولید داخل داخل قرار دهند. حکومت موظف است مأمورین دولتی را موظف کند از کالای داخلی استفاده کنند و تخلف کنندگان را مجازات نمایند و اسنادش را نپردازند و مراقب باشند که باسند سازی جعلی به نام کالای ایرانی، کالای خارجی خرید نکنند.

از اینجا نقش مردم و مسئولین در حمایت از کالای داخلی معلوم می شود. شک نکنید اگر مردم و مسئولین همکاری نکنند، آنچه که مد نظر رهبری است محقق نخواهد شد و همچنان بیکاران ما رو بفزونی رفته و فقر پیشرفت می کند و مفسد فقر نیز دامن جوانان ما را می گیرد و این هم نتیجه حمایت نکردن از کالای داخلی است. بیایید بخاطر فرزندان خودمان از کالای داخلی حمایت کنیم. بیایید برای نجات از وابستگی به بیگانگان از کالای ایرانی حمایت کنیم. بیایید برای خنثی نمودن توطئه های اقتصادی کشور از تولید داخلی حمایت کنیم.

اما چند نکته در باره شهرستان گرمی خدمتان عرض می کنم.

در گذشته مسبت به شهرستان گرمی هم خدماتی انجام گرفته است و هم بی مهری های فراوانی شده است و اختلاط این خدمات و بی مهربانیها گرمی را کجدار و مریز اداره کرده است و پیشرفت آن گاهی با مشکل مواجه شده است و امروز همه ی ما از آن مشکلات رنج می بریم. گرچه حرکت کلی آن رو به جلو بوده است و هیچ وقت عقب گرد نداشتیم. شهر ما از سیاست بازی ها، رفتارهای قومی و قبیله ای، عزل و نصبهای نامناسب و انتخاباتی، بی توجهی به استعدادها و ظرفیتهای و عدم ایجاد جا ذبه بر سرمایه گذاران بلکه سنگ اندازی در جلوی آنها، رنج برده است و همه ما نیز طعم تلخ آن را چشیده ایم.

اما امروز بحمدالله یک کارهای انجام شده و در حال انجام است که چراغ امید را در دلها روشن نموده است. در عرصه های مختلف که عمدتاً مربوط به اقتصاد شهرستان و معیشت مردم است اقدامات و مقدمات خوبی صورت گرفته است. از یک طرف فرزندان گرمی خیز برداشته اند برای رفع فقر از وطن خویش و ایجاد اشتغال برای جوانان بی کار شهر خویش به دیار خود برگشته اند. شیر آلات قهرمان تولیدات خود را آغاز کرد و در صدد تکمیل فازهای بعدی است که ب بعد از تکمیل چند هزار نفر بی کار در آن مشغول خواهد شد. شیرآلات آویسا و شیرآلات نوآوران در سایه زحمات فرزندان همین منطقه در حال احداث است که شیرآلات نوآوران بر اساس اظهار نظر صاحب آن در شش ماهه اول همین سال تولیدش را شروع خواهد کرد. و یک همشهری دیگر نیز برای احداث کارخانه رب سازی قول دادند که قرار شد زمین در اختیار وی بگذارند و کرش را آغاز کند. نکته ای که در اینجا لازم است متذکر شوم این است که در گذشته، سرمایه گذار می آمد و تا موافقت اصولی بگیرد آن قدر در کوچه پس کوچه های ادارات دوندگی می کرد که یا از ادامه کار منصرف می شد و یا آن نشاط ابتدائی را از دست می داد ولی امروز مسئولین و خدمتگذاران شما مردم در عرض چند روز کارهای مقدماتی سرمایه گذار را انجام می دهند و به سرعت مجوزهای لازم را در اختیار آن می گذارند.

از طرف دیگر که ظرفیتهای گردشگری شهرستان مورد غفلت واقع شده بود امروز به شدت مورد توجه قرار گرفته حدقل در چهار نقطه شهرستان طرحهای در قالب گردشگری، آبخیزداری و استفاده بهینه از مناظر زیبای شهرستان برای جذب گردشگران، عملاً اقدامات خوبی در حال انجام است.

از طرف سوم طرح مطالعاتی راه آهن که از گرمی می گذرد امس ال تمام می شود و منطقه آزاد تجاری نیز اگر تصویب شود یک انقلاب بزرگ اقتصادی در منطقه به وجود خواهد آورد.

از طرف چهارم خدای متعال به ما لطف کرده است و یک استاندار بسیار فعال و کوشا بدون توجه به مسائل حاشیه ای و سیاسی شب روز در تمام استان می گردد و مدیران کل و مسئولین شهرستان را نیز به حرکت در آورده است در شهر خود ما نیز حقیقتاً تمام مسئولین ادارات خصوصاً فرماندار محترم، شهردار محترم و علی الخصوص نماینده محترم به صورت جدی وارد میدان کار شده اند.

در بازدید از صنایع دستی یکی از تولید کنندگان فرش که اظهار کرد ۷۰۰ نفر من مشغول کرده ام ، و افزود که اگر به من وام بدهند هزار نفر دیگر را نیز می توانم مشغول کنم . استاندار محترم در همان لحظه سوال کردند برای اشتغال ۱۰۰۰ نفر چقدر وام می خواهید ؟ گفتند یک میلیارد. در همانجا متعهد شدند که یک میلیارد وام به وی پرداخت کنند.